



Do natychmiastowej publikacji: 03.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL APELUJE DO MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O ZACHOWANIE OSTROŻNOŚCI W ZWIĄZKU Z ULEWNYMI DESZCZAMI MOGĄCYMI SPOWODOWAĆ POWODZIE, NIEBEZPIECZNE WARUNKI PODRÓŻOWANIA I PRZERWY W DOSTAWIE PRĄDU NA POŁUDNIU STANU, W REGIONIE WESTERN NY I SOUTHERN TIER

Do czwartku rano prognozowane są dodatkowe 2-3 cale deszczu

Spodziewane powodzie w pobliżu obszarów przybrzeżnych, w tym nadbrzeży, linii brzegowych i wzdłuż rzek, potoków, strumieni i innych obszarów zagrożonych powodzią

Rozległe wiatry o prędkości 25-35 mil na godzinę z porywami do 60 mil na godzinę mogą powodować przerwy w dostawie prądu i niebezpieczne podróże

Gubernator Kathy Hochul zaapelowała dziś do mieszkańców stanu Nowy Jork, aby przygotowali się na niebezpieczną pogodę i warunki podróżowania oraz potencjalne przerwy w dostawie prądu, ponieważ według prognoz długotrwały system burzowy przejdzie przez stan przynosząc opady deszczu do piątku dla mieszkańców stanu Nowy Jork, w regionach Southern Tier, Mid-Hudson, w mieście Nowy Jork i Long Island.

„Cały czas uważnie monitorujemy system burz i właśnie zostałam poinformowana przez mój zespół reagowania kryzysowego o burzy, która ma przynieść ulewne deszcze i wiatry o sile wichury w niektórych częściach stanu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Bardzo ważne jest, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork monitorowali lokalne prognozy i podejmowali odpowiednie środki ostrożności, ponieważ pogoda może spowodować niebezpieczne warunki podróżowania, powodzie i przerwy w dostawie prądu”.

Prognozuje się dodatkowe 2-3 cale deszczu dziś do czwartku rano, z okresem wyższych opadów deszczu o natężeniu ponad pół cala na godzinę możliwym dziś wieczorem i wczesnym rankiem. Obszary przybrzeżne w pobliżu wybrzeży i linii brzegowych, w tym drogi, parkingi, parki, trawniki oraz domy i firmy z piwnicami w pobliżu nabrzeża, są zagrożone powodzią. Powódź może również wystąpić w głębi łądu, wzdłuż rzek i zatok pływowych, a także wszelkich rzek, potoków, strumieni lub obszarów miejskich, nisko położonych i innych obszarów zagrożonych powodzią.

Prawdopodobne są liczne zamknięcia dróg, a pojazdy zaparkowane w szczególnie narażonych obszarach w pobliżu nabrzeża zostaną prawdopodobnie zalane.

Na obszarach na południu stanu spodziewane są wiatry o prędkości od 25 do 35 mil na godzinę z porywami do 60 mil na godzinę, które mogą powalić drzewa i linie energetyczne oraz spowodować rozległe przerwy w dostawie prądu. Podróżowanie będzie utrudnione, szczególnie w przypadku pojazdów o wysokim profilu, więc zachowaj ostrożność, jeśli musisz prowadzić.

Nadal obowiązuje stan zagrożenia powodziowego dla znacznej części regionu Western NY i Southern Tier, gdzie możliwe są opady deszczu do trzech cali, zanim opady przejdą w śnieg lub mieszaną śniegu z deszczem. Ostrzeżenia i zalecenia dotyczące powodzi przybrzeżnych zostały wydane dla miasta Nowy Jork i Long Island, a także południowej części hrabstwa Westchester, dla zalania do trzech stóp nad poziomem gruntu na zagrożonych obszarach w pobliżu nabrzeża podczas cykli przyptyków dziś po południu i wieczorem oraz wcześniej rano w czwartek. Wydano również ostrzeżenie przeciwpowodziowe dla powodzi przybrzeżnych wzdłuż rzeki Hudson River w hrabstwach Orange, Putnam, Rockland i Westchester, a ostrzeżenie o silnym wietrze obowiązuje w regionach Mid-Hudson, mieście Nowy Jork i Long Island do czwartku rano.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zasubskrybować ostrzeżenia o zagrożeniach w ramach usługi NY Alert na stronie <https://alert.ny.gov>. Jest to bezpłatna usługa zapewniająca dostęp do najważniejszych informacji o zagrożeniach na telefonach komórkowych i komputerach. Pełna lista ostrzeżeń i prognoz pogody znajduje się na stronie internetowej Krajowego Serwisu Pogodowego pod adresem <https://alerts.weather.gov>.

Działalność agencji

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork
Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management) działającego w ramach Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) są w kontakcie ze swoimi lokalnymi odpowiednikami, aby sprawnie reagować na prośby o pomoc. Miejsca przechowywania zapasów stanowych zostały obsadzone i, w razie potrzeby, są przygotowane do uruchomienia zasobów reagowania kryzysowego i zapewnienia schronienia.

Departament Transportu Stanu Nowy Jork

Departament Transportu (Department of Transportation) monitoruje warunki pogodowe i jest gotowy do działania, mając do dyspozycji ponad 3730 pracowników nadzoru i operatorów w całym stanie. Do dyspozycji i w pełnej gotowości do pracy są wszyscy pracownicy terenowi. Personel może być skonfigurowany tak, aby utworzyć każdy rodzaj wymaganego zespołu ratowniczego (np. zespoły do usuwania skutków powodzi, rozdrabniające, do załadunku i przewozu, kanalizacyjne, do przecinania i przerzucania, sygnalizacji drogowej itp.). Ekipy niezmiennie sprawdzają i oczyszczają struktury

odwadniająca, aby upewnić się, że są one wolne od gruzu i zatorów. Ciężarówki będą patrolować drogi stanowe, a załogi będą uważnie obserwować obszary przybrzeżne, które są podatne na powódzie, zwłaszcza podczas przyływu. Wszystkie zamieszkane lokalizacje będą nadzorowane 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu przez personel operacyjny, pracowników nadzoru i mechaników przez cały czas trwania zdarzenia i podczas priorytetowych operacji porządkowych.

Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1597 dużych wywrotek
- 340 dużych ładowarek
- 85 koparek gąsienicowych i kołowych
- 82 rębaki
- 34 pomp wodnych
- 19 równiarek
- 13 pojazdów z systemem próżniowym do wypompowywania cieczy wraz z węzami kanalizacyjnymi
- 13 ciężarówek z podnośnikiem koszowym do drzew
- 7 dysz kanalizacyjnych montowanych na przyczepie

Potrzeba zaangażowania dodatkowych zasobów będzie na bieżąco oceniana w miarę rozwoju sytuacji.

Aby uzyskać informacje o warunkach podróżowania w czasie rzeczywistym, kierowcy powinni zadzwonić pod numer 511 lub odwiedzić stronę internetową <https://www.511ny.org>, która stanowi oficjalne źródło informacji o ruchu drogowym i warunkach podróżowania w stanie Nowy Jork.

Thruway Authority

Zarząd Autostrad (Thruway Authority) dysponuje zespołem 699 operatorów i pracowników nadzoru przygotowanych do reagowania na wszelkie problemy związane z wiatrem, powodzią lub pogodą w całym stanie i posiada do dyspozycji sprzęt taki jak małe pługi/wywrotki, średniej wielkości koparki, duże ładowarki, pojazdy z systemem próżniowym, przenośne pompy, piły łańcuchowe, rębaki do drzew i krzewów i inny sprzęt.

Do ostrzegania kierowców o warunkach atmosferycznych na Thruway wykorzystywane są tablice ostrzegawcze i media społecznościowe. Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania [aplikacji mobilnej](#), która jest dostępna za darmo na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja zapewnia kierowcom bezpośredni dostęp do informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym, kamer drogowych na żywo oraz pomocy w nawigacji podczas jazdy. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail [TRANSalert](#) oraz obserwować profil [@ThruwayTraffic](#) w serwisie X, gdzie znajdują najnowsze informacje o warunkach drogowych na autostradach.

Departament ds. Usług Publicznych

Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej nadzorowane przez Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) dysponują około 7200 pracownikami dostępnymi w całym stanie, którzy mogą zaangażować się w działania związane z naprawą i odbudową związanymi z wiosenną pogodą w tym tygodniu. Obejmuje to następujące zewnętrzne zasoby kontraktowe zabezpieczone przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej w celu pomocy w działaniach naprawczych i konserwacyjnych:

- 830 zewnętrznych pracowników kontraktowych zapewnionych przez Avangrid (NYSEG/RG&E)
- 500 zewnętrznych pracowników kontraktowych zapewnionych przez National Grid
- 50 zewnętrznych pracowników kontraktowych zapewnionych przez Central Hudson
- 300 zewnętrznych pracowników kontraktowych zapewnionych przez Con Edison i Orange & Rockland

Pracownicy DPS będą śledzić pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zapewnią, że przedsiębiorstwa skierują odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej poszkodowane. Na [stronie internetowej](#) DPS poświęconej przerwom w dostawach mediów można znaleźć wskazówki, co należy zrobić w razie wystąpienia takiej sytuacji.

Policja Stanu Nowy Jork

Policja stanowa monitoruje warunki pogodowe i w razie potrzeby wyśle w teren dodatkowych funkcjonariuszy. Wszystkie pojazdy policji stanowej z napędem na cztery koła i pojazdy specjalistyczne, w tym skutery śnieżne, łodzie pneumatyczne i pojazdy terenowe, zostały przygotowane do akcji, a niezbędny sprzęt jest w razie potrzeby gotowy do natychmiastowego użycia. Wszystkie urządzenia zasilania awaryjnego i urządzenia łączności zostały przetestowane i działają prawidłowo.

Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork

Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego DEC, funkcjonariusze policji ds. ochrony środowiska, strażnicy leśni i personel regionalny są w gotowości i monitorują rozwój sytuacji oraz prognozy pogody. DEC koordynuje rozmieszczenie zasobów z partnerami agencyjnymi i przenosi wszystkie dostępne zasoby, w tym zespoły ratownictwa wodnego i ratowników, do docelowych obszarów w ramach przygotowań do potencjalnych skutków ulewnych deszczy, silnych wiatrów i potencjalnych powodzi przybrzeżnych.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork

Policja parkowa stanu Nowy Jork i personel parków są w stanie gotowości i uważnie monitorują warunki atmosferyczne oraz ich skutki. Sprzęt do reagowania został zatankowany, przetestowany i przygotowywany do usuwania skutków burzy. Odwiedzający parki powinni skorzystać ze strony <https://parks.ny.gov/>, pobrać bezpłatną aplikację mobilną [NY State Parks Explorer](#) lub zadzwonić do lokalnego biura parku, aby uzyskać aktualne informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.

Zarząd Transportu Metropolitalnego

W oparciu o aktualne prognozy silnych wiatrów, MTA Bridges and Tunnels wprowadził zakaz poruszania się pustych ciągników siodłowych i ciężarówek z przyczepami na siedmiu mostach do godziny 10:00 dzisiejszego wieczoru. W tym czasie zamknięte zostaną również przejścia dla pieszych na Cross Bay Veterans Memorial Bridge i Marine Parkway-Gil Hodges Memorial Bridge.

Zarząd Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority, MTA) ściśle monitoruje warunki pogodowe, aby zapewnić bezpieczne i niezawodne usługi przewozowe. Pracownicy MTA są przygotowani do reagowania na wszelkie problemy związane z warunkami atmosferycznymi, w tym do usuwania powalonych drzew, które mogą spaść na tory. Zachęcamy do śledzenia aktualności na stronie <https://new.mta.info> i zachowanie ostrożności podczas korzystania z systemu transportu. Warto także zasubskrybować alerty o bieżącym stanie usług w postaci wiadomości SMS lub e-mail. Są one również dostępne w aplikacji MTA i aplikacji TrainTime.

Zarząd Portów

Zarząd Portów (Port Authority) monitoruje warunki pogodowe we wszystkich swoich obiektach. W przypadku trudnych warunków pogodowych agencja regularnie wydaje ostrzeżenia dla podróżnych i aktualizacje w razie potrzeby za pośrednictwem alertów e-mailowych i mediów społecznościowych. Aby uzyskać najnowsze informacje o obiektach Zarządu Portów, należy śledzić media społecznościowe, zasubskrybować [alerty PA](#) lub pobrać jedną z [aplikacji mobilnych PA](#), np. aplikację RidePATH, która pokazuje aktualności i alerty w ramach usługi PATH.

Zalecenia dla mieszkańców stanu Nowy Jork dotyczące bezpieczeństwa na wypadek gwałtownych zjawisk pogodowych

Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni wiedzieć, jak należy zachować świadomość wystąpienia gwałtownych zjawisk pogodowych, otrzymywać w porę alerty, które pozwolą im dowiedzieć się, co muszą zrobić, aby zapewnić sobie bezpieczeństwo, a także możliwości ewakuacji. Najlepszym sposobem na otrzymywanie aktualnych alertów pogodowych jest zasubskrybowanie bezpłatnej usługi NY-Alert, w ramach której wysyłane są alerty pogodowe i inne informacje związane z sytuacjami kryzysowymi.

Podejmij następujące kroki, aby zapewnić sobie i swoim bliskim ochronę:

- Opracuj rodzinny plan na wypadek katastrofy i dowiedz się, jak w każdej chwili skontaktować się z członkami rodziny. Wyznacz przyjaciela lub członka rodziny spoza miasta, który będzie „awaryjną osobą kontaktową” i upewnij się, że wszyscy członkowie rodziny mają dane kontaktowe tej osoby.
- Wyznacz miejsce spotkań na wypadek wystąpienia nagłego zdarzenia – znane miejsce, w którym rodzina może się spotkać, jeśli nie ma dostępu do miejsca zamieszkania.
- Poznaj zagrożenia związane z huraganami i burzami w swojej społeczności.

- Jeśli mieszkasz w pobliżu obszarów przybrzeżnych, zapoznaj się z historią fal sztormowych w Twojej okolicy, sygnałami ostrzegawczymi i planami ewakuacji, w tym z bezpiecznymi drogami prowadzącymi w głąb lądu i lokalizacją oficjalnych miejsc schronienia.
- Dowiedz się, gdzie można przenieść zwierzęta domowe podczas burzy – w większości schronów nie ma możliwości posiadania zwierząt.

Zadbaj o zapas następujących materiałów:

- Wystarczający zapas niepsującej się żywności i wody na 10 dni.
- Radia i latarki zasilane bateriami oraz duży zapas baterii.
- Zestaw pierwszej pomocy z zapasem leków.
- Ważne dokumenty: Polisy ubezpieczeniowe, dokumentacja medyczna, numery kont bankowych, karta ubezpieczenia społecznego itp. w wodoodpornym pojemniku.
- Gotówka, książeczka czekowa, karty kredytowe i bankomatowe.
- Lista kontaktów awaryjnych osób i organizacji, do których może być potrzebny telefon: szkoły, lekarze, dostawcy usług, kontakty ubezpieczeniowe.

Podjmij następujące środki zapobiegawcze:

- Zdobądź i przechowuj materiały, takie jak sklejka, niezbędne do prawidłowego zabezpieczenia domu.
- Napraw i oczyść zatkane rynny deszczowe i studzienki odpływowe.
- Zabezpiecz lub schowaj do pomieszczeń zamkniętych meble ogrodowe i inne luźne, lekkie przedmioty, takie jak pojemniki na śmieci i narzędzia ogrodowe, które mogą zostać porwane podczas porywistego wiatru, sprawiając zagrożenie. Usuń suche gałęzie drzew i krzewów.
- Przejrzyj polisy ubezpieczeniowe, aby określić zakres ubezpieczenia przed uderzeniem burzy.
- Ustal, gdzie należy przetransportować łodzie w razie zagrożenia pogodowego.
- Poznaj lokalne warunki pogodowe, słuchając komunikatów Krajowej Służby Meteorologicznej (National Weather Service) w NOAA Weather Radio oraz raportów lokalnych stacji telewizyjnych i radiowych.
- Uzyskaj informacje, jak wyłączyć prąd, ogrzewanie i wodę w domu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
 Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
 Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)